
平成 24年 12月 25日 

一般財団法人沖縄電気保安協会 

 

電気工作物の年次点検未実施について 

 

 このたび、経済産業省商務情報政策局商務流通保安グループ電力安全課から、

当協会が実施する事業のうち保安管理業務について、保安規程で定められている

電気工作物の停電を伴う年次点検の未実施に対して厳重注意を受けました。 

 

 当協会の業務上の不適切な処理により、お客さまをはじめとする関係者の皆さ

まにご迷惑をおかけし、電気設備の安全に対する信頼を失いかねない結果を招い

たことは、誠に申し訳なく、心よりお詫び申し上げます。 

 

 当協会といたしましては、今回のことを真摯に受け止め、今後このようなこと

が起きないよう、年次点検未実施を解消するための具体的な対策及び今後の再発

防止策を策定し、平成 25年 1月中旬までに那覇産業保安監督事務所に報告するこ

ととしております。また、停電を伴う年次点検未実施のお客さま事業場について、

お客さまと調整のうえ速やかな実施に努め、その結果を平成 25年 3月中旬までに

同事務所に報告することとしております。 

 

 今後、こうしたことが起きないよう、再発防止を徹底してまいりますので、お

客さまにはなにとぞご理解を賜り、今後ともご支援、ご鞭撻を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 


